cadit. idē et si laycus sit a sca-
 laris: fortiter perit p̄ pondus
 p̄cā. De alto vero cadit: ut p̄nti-
 clericius ceteraq̄ p̄sone sp̄itiales.
 Illi et si pondus p̄cā nō habet.
 idē et si grande p̄cā nō fece-
 rit sed leue: tū fortiter perunt
 p̄ altitudine dignitatis. Sicut
 enī q̄ de alto cadit grande sonū
 facit ut audiat om̄s: sic et q̄ de
 alto gradū cadit. ruina ei⁹ ubiq̄
 audit. Qui sūt sup̄ q̄s lapis
 cadit. Iudei et gentes qui nō
 crediderūt in xp̄o. Ergo illi nō
 scdm̄ opa sua p̄cāt: neq̄ scdm̄
 suas p̄sonas: s̄ tū p̄cāt q̄ntū
 p̄t perdere xp̄c. Si videris ergo
 infidelem hoīem. ne dicas bon⁹
 ē a malus? iusta opa facit. a
 iusta: sed oēs equaliter ad ni-
 chilū deducunt. Ideo dicit p̄pha-
 son sic impij nō sic: sed tāq̄
 puluis que piat vetus a face
 terre. Ideo nō resurgit impij
 i iudicio: neq̄ p̄ccatores i cōsilio
 iustoz. Sicut vas qd̄ leuiter
 cadit et leditur. ē quidē vas
 sed ad vsū nō p̄ficiat? qd̄ aut
 disp̄sū fuit. nec videtur ēē
 vas: sic xp̄ian⁹ p̄ccator resur-
 git quidē. sed inter sc̄os non
 ponit. Infidelis aut̄ nec re-
 surgit. Quis aut̄ resurgat?
 super que talis de cadit lapis.
 Qui aut̄ neq̄ de alto hono-
 ris. neq̄ de pondē gemitus
 p̄cā ceciderit sup̄ xp̄m̄ iudicū
 nec leditur? et si leditur: nō
 multū ledit. Et cū audissent

principes sacerdotū et phari-
zei p̄abolab ei⁹ cognouerūt
q̄ de ip̄is diceret: et q̄rebat
eu tene. Homo q̄ ḡue facit
 p̄cā. dū nō habet amplius
 qd̄ iā speret in deū p̄ccatō
 mittit: dicente salomone. Cū
 venerit impius in p̄fūdū ma-
 loz: cōtepnit. Sicut enī isrl̄
 in donet mediocriter habet
 aliqua passionē. et sperat se
 posse curari: seruat se a noci-
 uis estis. Si aut̄ uellerit
 sanabilem se ēē iam nō sibi
 p̄cāt? sic et homo donec me-
 diocriter peccat et sperat sa-
 lute q̄ntū tūcūq̄ obseruat se
 a malo: si aut̄ ḡuiter peccā-
 do cepit desperare. iam nichil
 dubitat facere. q̄i qui iā pec-
 caris suis vicerit iudiciū dei?
 nesciens miser sicut i bono
 gradus sūt gl̄az. et vn⁹ q̄sq̄
 scdm̄ m̄sura boni sui accipit
 gl̄am: sic et in malo gradus
 sūt penaz. et vn⁹ quisq̄ se-
 cūdm̄ m̄sura mali sui acci-
 pit et pena. Sicut enī infi-
 nitus ē deus i retributione
 bonoz: ita infinitus ē in re-
 tributione maloz. Similiter
 et sacerdotes oībus malis
 repleti. qui iā in deū sperare
 nō poterāt? in ip̄m̄ deū ma-
 nus mittebat. nō ignorantes
 enī ēē filiū dei: s̄ sibi iā nō
 p̄ccantes. Et mirū tibi videt
 hoc? Vere oīs homo malus
 quatu ad voluntate: et man⁹

mittit in deū et occidit eum.
 Qui autē deū exaltare ad im-
 audia nō dubitat. q̄ p̄cepta
 eius cōculcat. q̄ nomen eius
 cōtempnit. q̄ blasphemiat. q̄
 murmurat contra deū. qui
 turbato vultu cōtra celū aspi-
 cit. q̄ in ira sua manū audac-
 ter subleuat cont̄ eū. nōne
 si potuisset fieri manū mitte-
 ret i deū et occideret eū ut
 iā licenter peccaret. **Capitulum**
xxii. Omelia. Adgesā.

Respondens ih̄sus.
 iter dicit eis in
 parabolis. Dñs de vi-
 uia p̄ponente parabola et dicit
 te. qm̄ iusticia dei a iudeis fue-
 rat auferenda. nō sūt terri-
 ti s̄ magis exasperati. et
 volebat manū mittere et te-
 nē eū. Quid intelligēs dñs
 nō tacuit: sed peiore ira dei
 p̄ alia parabola am̄ciauit ee
 venturū. Nā si illi qui timē
 debuerat nō timuerit. sed ma-
 gis exasperati sūt. q̄ntoma-
 gis x̄ps tacē nō debuit qui
 timē nō poterat. Illos autē
 em̄ malicia fecit audaces:
 ip̄m autē pl̄s. **Ecce ē regnū**
celoz hōi regi: q̄ fecit nupti-
as filio suo. Homo rex dicit
 deus p̄. qui nūqm̄ suscepit
 hūana. ut intelligam. quia
 nomen hōis p̄iudiciū nō fa-
 cit diuine nature. **Iter am̄**
parabole homo dicitur: nō in

q̄ ps aliqua hōis erat i ea.
 Ideo qm̄ audis in scriptura
 deū dici hōiem. q̄nto magis
 necessariū fuit ut homo di-
 ceretur unigenit̄ dei filius.
 cū nō esset purus q̄ hūana
 suscepit natura. **Am̄ autē**
nuptias nominam. vtile
 ē ut breuiter oñdam. p̄nt
 dant nobis sensū scripture.
 quō tūc fideles in die illo in
 x̄po iugende sūt. iterum nūc
 desponsate. **Om̄e bonū. viuig**
substantia ē et immortalis: oē
aut̄ malū. mortale et nichil
ē. Ita quicq̄ viuū creatū est
 sup̄ terrā. et vita viuūt. nec
 em̄ ee p̄t ee aliq̄ viuū: i q̄
 nō sūt sp̄s vite. **Et malo**
aut̄ nulla res ee p̄t. cū ip̄m
malū nichil sit. quō p̄t facē
rem aliqua. **Esse nūc p̄dere**
p̄t: sed nō ip̄m malū p̄det.
Red de re ip̄a i qua malū sub-
trahit p̄ bonū p̄pter ihabitas
malū i ea: et sic bono rece-
dente. res vadit ad nichilum.
Ergo res i qua solū bonū ē:
viuat et et immortalis. In qua
aut̄ bonū et malū habitant.
viuit quidē. tū pro tpe viuūt
p̄pter ihabitas bonū. morit̄
aut̄ p̄pter ihabitas malū: et
ē res mortalis sicut hō. Nō
aut̄ ideo ex bono et malo ce-
ditis ē: ut cōcepto malo sc̄t
bonū. et per hoc habet ele-
cionis mercedem. Ad si con-
cepto bono secutus fuit malū:

suscipiet eum eternus interitus.
 Si autem dimisso malo. secutus
 fuit bonum? in morte natura
 carnis eius soluitur ab omni malo:
 et cum resurrectio fuerit facta sciamus.
 tunc enim suscipiet sola vita que
 est christi? et in mortalitate eius
 in sua mortalitate absorbebit:
 et sicut desiderat paulus. ut
 mortale hoc absorbeatur a
 vita. et tunc adimpleatur
 scriptura quam interpretatur apostolus.
 Erunt duo in unum in carne una.
 Spiritus enim cum anima quasi unus
 spiritus factus: habitabit in car-
 ne uniuersa. secundum quod dictum est.
 Qui adiuuat se domino: quasi unus
 spiritus est. **Rursum enim quasi modicus
 arabis futuri coniugii spiritum
 sanctum accipimus: tunc autem ipsum
 spiritum plenius in nobis habe-
 bimus.** Et misit seruos suos
 uocare uisitatos ad misericordias.
Ergo quasi misit seruos suos:
 iam uisitati erunt. **Primum
 ergo dicimus quod est ipsum conui-
 uium? sedo quasi sunt uisitati: ter-
 cio quasi cepit parare conuiuium.
 et quasi misit uisitatores.** **Primum
 est doctrina iusticie et ver-
 ba celestium misteriorum de filio
 dei uenturo? que omnia mandes
 homo id est audiens: acquirit
 sibi uitam eternam.** **Quintus enim
 appetatus habet sermo ad es-
 cium.** **Sicut enim qui mittit in
 in os suum fragmentum panis.
 aut qualemcumque cibum? primo**

mouit eum dentibus? et ita dimit-
 tit in stomachum: sic et cum au-
 dimus omne bonum. necesse est id
 meditari in ore sensibus. et quasi
 quibusdam dentibus id est tracta-
 tib? mole: et videre quod est quod
 dicitur a non dicitur aut propter
 quam rem dicitur. **Primum quoad
 modum qualemcumque cibum. nisi
 masticauerimus? dentibus? non
 sentimus? saporem eius? ita et
 uerbum quod audiuimus? nisi mas-
 ticauerimus? tractantes in no-
 bis: non possumus? intelligere
 uirtute uerbi illius.** **Nam et
 manna quod edebatur in hemo
 figuram habens ubi. ideo dice-
 batur manna quod interpretatur he-
 brayce quod est hoc: ut quoad
 cum audiamus? uerbum. amone.
 at nos ipsum nomen respicere
 quod est hoc quod audiuimus? **Et
 sicut cibum cum masticauerimus?
 dimittimus? stomacho: ita et
 uerbum postquam tractauerimus? con-
 uiam? memorie quasi stomacho.
 Primum quoad modum non potest
 cibum nisi cum fuerit masticatus
 et in stomachum descendit:
 sic non potest ad salute uerbum
 nisi fuerit intellectui et me-
 morie traditum. **Primum sicut ab?
 nichil potest si manducamus?
 et iterum vomimus? eum de stoma-
 cho: sic nichil prodest in nobis
 uerbum quod audimus? et iterum ob-
 liuiscimus. **Cibus qui in stomacho
 stat ille confortat: et sermo********

qui in memoria manet saluat. **U**n et apud iudeos illa aialia munda sut: q̄ reuocat et r̄iminat. **O**mne ergo aial illud ē mūdū qd̄ masticat. et trahit vterw. et itez de vterw reuocat et r̄iminat: id est retractat. **I**lle aut̄ hō inuidus ē an̄ deū: qui nō recordat̄ aliq̄ nec tractat q̄ audit. **Q**ui aut̄ māducat de spū ali cōiunio. implet̄ spū. dilat̄ sensibus. nutritur i veritate: pinguefit i fide: et sic ingredies ad iteriora voluntatis dei et manēs i eis. ac q̄rit sibi vitā etnā. **Q**ui at̄ ab hoc cōiunio vbi fuit loq̄e fr̄us? enatnat̄ spū. angustat̄ sensib? defiat a veritate. distillat a fide: et sic egredies ab oibus voluntatibus dei. nouisse cadit i morte. **Q**uā sut̄ iuitati. **I**n tpe abrahę. qm̄ dixit ad eū deus. **E**ri de terra tua et cognatione. et veni i terrā quā tibi mōstrauero: et oem̄ terrā q̄cūq; tetigeris pedib? tuis: tibi dabo eā et semini tuo ieteritū. **Q**uā terrā. **T**errā orientālē fluente lac et mel: qd̄ nō ē de terra illa iudee: qm̄ illa terrā nūq; lacte et melle fluit: sed terrā inuicibilē quā xpc̄ suscepit. **D**e illius em̄ incarnatōe. lac et mel p̄cesserūt. **L**ac em̄ opus ē miraculaz? qm̄ et sine la-

bore denū. et cū suauitate māducat: per qd̄ iudei in fide q̄ pueri sustentat. **M**el aut̄ eloq̄a doctrine dicit̄: sicut ait̄ p̄pheta. **C**ū dulcia faucibus meis eloquia tua: sup̄ mel et fauū ori meo. **E**rgo xpī incarnatio p̄o mittebat̄: qui lacte miraculor. et melle doctrine nutritur? fuerat gentes rudes in fide. **V**ide ergo qm̄ ex eo inōndebat deus qm̄ nō aliter iudei poterāt xpo credē nisi relinq̄ret̄ iudayismū: qd̄ ē. eri de cognatione tua. **E**rgo ex eo iam iudayism? relinq̄endus ondebat. **N**ō solū aut̄ iudei. sed null? hō p̄t lac et mel māducare xpī: nisi cognatione suā et terrā relinq̄ret: sicut scriptū ē. **N**isi quis reliquit̄ patrē et matrē etc. etc. qui vlt̄ me? eē discipulus: abneget̄ semetipm̄. **R**elinq̄t ergo cognatione suā. nō q̄ cōtēpuit eā: sed q̄ amplius diligit̄ deū. **R**elinq̄t terrā suā: qui carnis sue nō cōsequit̄ voluptates. **Q**ui aut̄ cōcupias carnales exigit: terrā corpis sui cōtēpuit sicut capn. **Q**ui vero mel et lac terre māducat. legit̄ mirabilia ā eloquia xpī. **C**ū cepit hoc cōiunio p̄parare. **E**x tpe moysi: qm̄ lex dñi data ē ir̄p̄hensibilis conuertes aīas? qm̄ testimoniū

dñi fidele sapienciã pstant
 pnulis: qñ iusticie dñi re-
 lenficates corda! qñ pceptu
 dñi lucidũ illuminas oculos:
 qñ iudicia dei veni iustifica-
 ta i semetipa! qñ er deã spe-
 aieb? cõfectus e cibis: decalo-
 gus salutaris. **Sicut em re-**
gale prandiu multus ciboru
spibus ornat: ita et hoc co-
uinu scripturaz. diuisis iustia-
aru speciebus e decoratu. **Et**
eo etiam tpe iuitatores erent.
phete qui hoies ad nuptias
futuri sponsi vocaret. id e ad
fidem xpi: pphetantes eis de
ipso. At illi noluerunt venire.
teru misit alios seruos diceb.
dicite iuitatis. Sic prandiu
meu parauit thauri mei et sa-
ginata occisa sut: et oia iam
parata: venite ad nuptias.
Qui sut alij serui. Apostoli.
Quo illos misit. In via gen-
tiu ne abieritis! et i ciuitates
samaritanor ne intrueritis:
sed potius ue ad oues pditas
domus isrl. Sintes aut pdica-
te dicentes: qa appinquauit
regnu celoz. Hoc e qd dicit
prandiu meu pau: id est. ex
oi lege. et oibus pphetis scrip-
turaz mensas ornau. Pau-
sut thauri et saginata occisa.
phete qui occisi sut. Pro salu-
te ppli sa ogiduntur. Quado
occiduntur. Doct nos aplis
dicet. Ego aut ipenda: et su-
per ipenda: pro aĩabus vris.
Item alibi. Ego em ia delibor

hois libatio pro aliquo offert
 deo. Ergo imolandus fuerat
 paulus pro populo quem docebat.
 Sic et prophete occisi sunt: unquam
 pro salute populi quem docebat.
 Et quoniam mores prophetarum suspectabat
 quidem ex parte pro salute huma-
 na: non tamen plenius saluare po-
 terat totum mundum: ideo nouis-
 sime imolatus est agnus. qui to-
 tus mundi vitam innocentia
 sua detegeret. **Utrea et in**
diebus scenophege qd interpretat
fixio tabernaculi: diuise hostie
occidebantur et agnus. Si ergo
agnus illis occisus intelligimus
figuram xpi: consequenter et cete-
ras hostias intelligimus pceden-
tiu scorum occisiones. Holococausta
medullata offeruntur autem recens
arietum: offeruntur tibi boues cum
hircis. Nec enim xpc aliqui est
huiusmodi animalia obtulit deo
pri. Obtulit autem rationabiles
arietes: id est principes omniu
xpianorum. Obtulit boues ra-
nabiles terram colentes. Ob-
tulit etiam hircos ex gentibus:
qui pro nomine xpi passi sunt.
Nec aut diximus: ut ostendam
thaurus et saginata occisa.
intelligere debere scorum occisiones.
Omnes ergo prophete et iustus
ideo occisi sunt: ut huius spirituale
tabernaculum firmiter fige-
retur. Denique sicut viscera
agni. id est eloquia xpi hircos
non maducauerunt nisi postquam
occisus est: nam post mortem
ei. euangelia eius predicata

sunt. et credunt in eis condie ho-
mines et mittunt. Sic et vis-
cera prophetarum. id est eloquia
non sunt ante suscepta: non postquam
occisi sunt. Quis audivit aut
credidit verbis ysae viuentis.
Si enim suscepissent sermones
ei: nunquam enim sarrisset. Sed
postquam occisus est: tunc postmo-
dum iudei aperuerunt legem eius in
synagogis suis. Quis ihe-
remie verba suscepit viuentis.
Si enim suscepissent verba
ei: nunquam enim per multas ini-
urias lapidasset. Sed postquam oc-
cisus est: postea consecraverunt
prophetias ipsius legere in con-
uentu. Et sic inuenies in omnibus
prophetis actum: quia viuentes
eos nemo coluit: sed post
mortem. Unde et dominus dicit. Qui
edificatis sepulchra prophetarum:
et diatis. Si fuisset in
diebus patrum nostrorum: non fuisset
in principibus eorum in sanguine
prophetarum. Sicut enim viuentis
aialis viscerum nemo manduca-
uit: ita viuentium prophetarum
sermones nemo suscepit:
sed post mortem ipsorum. Sagina-
ti autem gratia dei pleni. Ideo
dixit et saginati et thauri
ros: non quia et thauri non
fuerunt saginati: sed quia
omnes saginati non fuerunt thauri.
Et omnibus enim prophetis
quidam tamen propheta fuerunt:
quidam autem propheta et sacerdos

tes: sicut iheremias. sicut eye-
chiel. sicut ioiada. Ergo sagi-
natos dicit prophetas tamen qui
fuerunt spiritu sancto repleti: taurus
autem qui et propheta fuerunt et sa-
cerdotes. Sicut enim tauri du-
ces sunt gregis: ita et sacer-
dotes principes sunt prophetarum. Que-
dam autem legi dicere. Tauri di-
cuntur martires tunc in primis per
christo occisi apostolis adhuc viuen-
tibus: saginati autem paruuli:
spiritus sunt pene viuificati. Quia
omnes imperfectores multas spua-
lium gaudiorum epulas peruerunt.
et imperia christi adorauerunt.
Et omnia iam parata. Sed que-
rit ad salutem: totum iam imple-
tum est in scripturis. Qui igno-
rans est: inueniet ibi quod discat.
Qui contumax est et peccator:
inueniet sibi futuri iudicij fla-
gella que timeat. Qui labo-
rat: inueniet ibi gratias promissio-
nes vite perpetue: quas mandu-
cando apostolus exortet ad opus.
Qui pusillanimis est et infir-
mus: inueniet ibi medicinas
iusticie cibos: qui et si pingue
carnem non faciunt. tamen mori non
permittunt. Qui magnanimus
est et fidelis: inuenit ibi spua-
les estas continentioris vite:
que producit eum ipse ad ange-
lorum naturam. Qui percussus est
a dyabolo. et vulneratus est
in peccatis: inuenit ibi medicinas
les cibos: qui eum per penitentiam
perferunt ad salutem. Ut quid

ibi scriptis ē. acham ppter
 fuerit regule auree lapidatq
 ē. nisi ut habeat fures quot
 timeat. **Ut q̄. filij israel for-**
nicati sūt cū filiab⁹ moabita-
rū? pauci refugerūt in beelphe-
gor. Ut habeat fornicatores
q̄ horrestat. Ut q̄ cōcipitores
carnis castigati i deserto. Ut
nemo debitas cōcipiscat. Ut
quid dauid arguit nathā et
suscipit. Ut adulteri et homi-
cidē p̄mē remedia nō desperet.
Nihil ergo min⁹ ē i hoc cōui-
uio: q̄ necessariū habet sal⁹
humana. At illi neglexerūt.
Et abierūt aliū i villa sua:
et aliū i negociacione sua.
Om̄is actus que agūt hoīes
i hoc mūdo duplex ē: aut
villa ē. ā negociacio. Et qd̄
labore quidē manū n̄r̄z fa-
cim⁹. exercem⁹ terrā ad ali-
qd̄ opus terrenū? puta agrū.
vel vineā. vl̄ ortū. vl̄ opus lig-
ni. ā ferri. villam colē videm⁹:
id ē terrā. Nō aut̄ nō labo-
res manū n̄r̄z sed alia
luan cōsequim⁹? puta hono-
res agē. ā diuicias p̄manere
alici. ā mercari: om̄e h̄ ne-
gociacio appellat⁹. Duobus
ergo v̄bis om̄e op⁹ huānū
cōclusit: siue honestū. siue i-
honestū. Honestū quidē est
villē cultura: sicut ait salomō.
Ne oderis iusticiā opacione:
et agri culturā ab altissimo
creatā. Et apl⁹ hortatur.

Rogo aut̄ vos fr̄es studū ha-
 bere quietis? et negocij pp̄ij
 et opandi manib⁹ v̄ris: et
 null⁹ desiderū sit i vobis
 ad eos qui foris sūt. Inhones-
 ta res ē apud deū opus ne-
 gociaciois. siue dignitatis. si-
 ne milicie: v̄n̄ nichil horū
 ante iudei tenebat. p̄pter qd̄
 diat p̄ph̄a. Qui nō cognouit
 rūt negociacioēs: intrant i
 regnū celoz. **Q̄ miserim⁹**
mūdus: et miseri qui eū se-
quūt. Semp̄ hoīes mūdalia
opa excluderūt a vita. Sed
forte dicis. Et vlla colere
pacē ē. Et siquidē ip̄edime-
tū fidei aut religionis nō fa-
ciat vlla sicut fecit iudeis.
nō habes pacē: si aut̄ a fide
li religione faciat tibi ip̄edi-
metū. fit pacē. Nō ergo ip̄a
villē cultura pacē ē: sed i-
p̄ferendo eā deo facis cari-
cē pacē. Opa enī n̄r̄z auc-
thentica. opa sūt iusticie? opa
aut̄ carnalia sūp opacoēs
dicūt nō opa: quia iusticia
ad vitā n̄r̄z verā pertinet?
opus aut̄ terrenū nō ad vi-
tā: sed ad sustentacionē vile
hui⁹ tyalis. Ideo ergo opus
iusticie attente facere debe-
m⁹: opus aut̄ terrenū trāsi-
torie. Si ergo qui honestū
opus sequedo debiti hono-
re nō reddiderūt homines
deo talem iram merentur?

no
 (miser)

putas quali un fut digni. q
 no honesta. sed negocia coes
 sequedo. conuenit ad dñi au
 dita. **V**illa e iste mudus. ca
 que amatores mundi occupa
 tur? questib? ei? qñ uille cu
 msa redditib? delcatis: nego
 ciao aut pdicatio legis. et
 paucis tepli qua auari sa
 cerdotes qñ negociationem
 estimat quada lucrosa. et
 no dispesacoẽ diuini opi
 onewsam. **E**rgo p occupaco
 ne uille plures sigt hoies:
 quos mundi delcacio sepauit
 a xpo. **O**cupacione ergo
 negocia cois sacerdotib? tebe
 usqz mistros tepli signauit:
 quos lucci obtentu venien
 tes ad misteriu legis et tem
 pli auaricia sepauit a fide.
No dicit malignati fut. sed
 neglexerunt? quia no omis
 iudei crucifixerunt xpm: nec
 audierunt doctrina ipi? aut
 cosenserunt i morte ei?. **Q**ui
 da secularib? negocis occu
 pati no uenerunt ad xpm?
 nec audierunt doctrina eius.
 nec uiderunt mirabilia ei?:
 ideo no crediderunt i eu. **N**am
 ergo odio aut inuidia cruci
 fixerunt xpm. illi malignati?
 qui aut negociis ipediti no
 crediderunt: illi neglexerisse
 dicit? no malignati. **N**am
 fut quida hoies qui pnt au
 dire et credere? sed sollicitudo

necessariay reu et delcacio
 mundi sepauit eos a deo: qd
 dñs terrā spinosa appellat.
Reliqui uero tenuerunt seruos
 ei?: et contumelios affectos
 occiderunt. **D**e sua morte taceat?
 qa iam i pñi pabola dicit:
 sed ondit morte discipuloy
 suoz qd post ascensu ipi?
 occiderunt iudei? marie sacer
 dotes. stephanu lapidates.
 i iacobi morte gaudentes. ite
 iacobu alpheu lapidates. pp
 que ois ihrlm destructa est
 a romanis. **A**udies aut uer
 uatus e: et misit exercitu
 suu et pdidit homiadas illos
 et ciuitate eoz succendit. **R**o
 manos exercitus dixerunt ex
 citus dei: qa dñi e terra et
 plenitudo ei?. **N**ec eni uenis
 sent romani ihrlm: n dñs.
 eos exatasset. **Q**uida aute
 exercitu angelos dicit: ciuitate
 pro ciuib? ponit. **A**c si dicat.
Misit angelos: et ciues illos
 misit i igne etnu. **E**t dicit
 seruis suis **I**te ad certu viay:
 et quoscuqz inueritis uocab.
Manifestu e quide. qa post
 cotempta cotumacia iudeoru de
 uocacoẽ geau dicit. q dicit.
Ite ad certus viay. **U**terea
 requiritur que sub iste uic ad
 quaru certus mittit xps dis
 cipulos suos. **O**uto ergo qm
 sicut gnalis et publica via
 xpc que ducit ad uita? et uia
 dicit? omis pph. oes apli:

hec em̄ oēs vie ducūt ad xp̄m?
 crispus aut ad prem̄: sic gn̄a
 lis et publica via ē dyabol⁹
 qui ducit ad mortē. Et vie
 sūt oēs p̄fessiones istius mū
 di: utputa p̄fessio p̄hie vna
 ē via: p̄fessio milicie altera
 est via: mūdialis dignitas
 altera ē via mūdi: p̄fessio lu
 daz altera ē via mūdi. Et q̄
 pluri dicit. Quāte sūt dīca
 sitates actiū in hoc mūdo tū
 te sūt vie: que oēs vie ducūt
 ad dyabolū gn̄ate via perdi
 tionis. Deo ergo dicit. Ite ergo
 ad v̄tus viay: ut au⁹ cūq̄
 cōdicōis hoīes vocet ad fidem.
 Adhuc sicut castitas via ē q̄
 ducit ad xp̄m. et mīe ceteraq̄
 v̄tutes: sic fornicatio ē via q̄
 ducit ad dyabolū: et auaricia
 ceteraq̄ spēs male. Iubet er
 go ut cūm scūq̄ cōuersacōis
 hoīes mītent ad fidē: quos
 cūq̄ sine seruos. sine liberos.
 Deus em̄ corporale seruitutē
 nō cōtempnit: nec corporalem
 eligit libertatē. Omnis q̄ dya
 boli sequit̄ voluntate seru⁹ ē:
 et si sit liber. Qui autē ob
 audit deo ille seru⁹ īgenu⁹
 ē: et si fuerit seruus. Inge
 nuitatē em̄ spūale nō sordi
 dat seruitū corpālis: nec tur
 pitudinē spūalem nō sordi
 dat honestatē corpālis liber
 tatis. Seruitutē em̄ dei non
 disposio: s̄ huana violenciā i
 tudurit. Omnis homo liber

creatus ē: quē de⁹ in libero
 arbitrio posuit. n̄ ip̄e se fe
 cerit seruū. Et sicut nō est
 distancia ī natura creatōis
 hoīi: sic nō ē differenciā
 ī vocatiōe salutis eoz. Om̄s
 sine barbarus. sine sapiēs?
 qui poterit dei gr̄a barbaris
 mētes ad ratiōabile ītellatū
 corrigē: q̄ cor nabilis dono
 sūt ī ferale sensū mutauit?
 aut itez ferale sensū ei⁹ ad
 huānū ītellatū redurit: oēs
 siue boni siue mali vocant̄?
 boni ne pereat: mali ne ier
 cusabiles fiat. Nemo p̄pter
 ignorāciā pereat: nemo p̄
 ignorāciā erāset. Om̄es
 videat lumē: ut appareant
 q̄ amat tenebras et qui lu
 men. Qui em̄ ē filius tene
 bray: et si cōpellas eū rece
 dit a lumē. Intrauit autē
 rex: ut videret discipulos.
 Intrauit dñs. nō q̄a ē aliq̄
 ubi nō ē: sed ubi vult aspice
 ibi sit p̄ns. ubi tū nō vult
 absens videt. Dies em̄ aspec
 tiōis ē dies iudicij: q̄n visita
 turū ē xp̄ianos qui sup mē
 sam scripturay recubūt: id
 ē requiescūt ī fide eoz. et ce
 lestib⁹ epulant̄ doctnis. Aut
 dies refectōis ē dies teptā
 tiōis: q̄n dignat̄ temptare
 ecclesia sua: ut videat qui ha
 bet fidem et opa digna
 xp̄i vocatiōe. Dupciale vesti
 metū ē fides vera: q̄ est per

ihm xpm et iusticia eius: de qua
ait ap[osto]lus. **Expoliantes** veterem
hominem cum actibus suis. qui cor-
ruptus secundum concupiscentiam erro-
ris et vestientes novum hominem
qui secundum deum creatus est iustitia
et scientia veritatis: ad
fidei pertinet veritatem. **Vestimen-
ta** ergo veteris hominis sunt pa-
nosa sordida opera carnis: cor-
ruptibilia et immunda. **Vestimenta**
autem novi hominis sunt foras et deco-
ra spiritus: incorruptibilia et sancta.
Quemadmodum si aliquis cum mi-
gna veste inveniat in nuptiis.
sordidat gloriam nuptiarum: ita
et qui opera habet tenebrosa.
et inter christianos quibus unus
ex eis conversatur: ipse christiani-
tati iniuriam facit. **Homo** itaque
autem secundum locum eligat vestem: autem
secundum vestem eligat locum: id est
autem secundum deum eligat professionem.
autem faciat opera. **Qui** vult esse
christiani: faciat opera christiani. **Qui** autem
non vult opera christiani facere: nec
veniat ad christum. **Alioquin** au-
dierit in die iudicii. **Amice** quomodo
huc transisti vel venisti? non ha-
bens vestem nuptialem. **Et** ob-
mutescet. **Hic** enim abscondimus
opera nostra: et iudicet corda nostra
celum. **In** illa autem die nichil
est quod respondeamus? ubi celum
et terra. et aque. et sol et lu-
na. dies et noctes: et totus
mundus stabit adversus nos in
testimonium peccatorum nostrorum. **Et**
si opera tacebunt? tamen ipse cogitationes

nostras et ipsa opera specialiter sta-
bunt contra oculos nostros accusantes
nos ante deum: dicente apostolo.
Cogitationibus iudicet accusantibus
autem etiam defendentibus? in die autem
iudicabit de occultis hominum.
per ihesum christum dominum nostrum.
Tunc dicit **rex** ministris. **Mittite**
ei manus et pedes: et mittite
eum in tenebras exteriores. **Sicut**
autem est deus in gloria sanctorum
secundum opera dicente apostolo. **Stella**
enim a stella differt in gloria. ita
et resurrectio mortuorum: sic dif-
ferentia est tormentorum in pecca-
tibus. **Sunt** enim prime tenebre et
exteriores. et novissimi lacus.
Et eo quod non dicit ingressus est
terram ut remuneraret amicos:
nec ita. **Congregavit** rex omnes
qui venerunt ad nuptias: datus
suspicio estimandi ne forte non
hoc dicit de vindicta iudicii?
Adhuc autem quia non dicit. mit-
tite eum in tenebras inferiores.
ut eas tenebras inferiores locum
inferni estimem? sicut alibi.
Et eripisti animam meam de in-
ferno inferiori: sed ita dicit. in
tenebras exteriores. **Ergo**
quotienscumque temptat deus eccle-
siam suam. et ventilat ventila-
torum iudicii ingreditur ad eum ut
videat discedentes qui sunt.
aut quales sunt: si digni sunt
celestibus nuptiis. et convivio.
illo vincto. **Et** si invenerit ali-
quis non habentem vestem nuptia-
lem: secundum ea que diximus in-
terrogat eum. **In** cogitationibus
impii interrogatio erit. **Et** iter-

rogat eū. **O**pa ista que agis xpiani nō sūt: ut q̄ factus es xpian⁹? si hec opa diligebas. Ita ut nō habeat qd̄ vndeat cont̄ cōsām suā. **H**uc ergo tale cū viderit xpc̄ in ecclā: iubet mīstros suos. id ē aliq̄s spūs seductionū. **N**ā mala p̄ malos spūs reddet. **Q**ualis fuit spūs erroris quē misit de⁹ ut seducat achab. sicut scrip̄tū ē in tercio libro regnōz? ul̄ qualis ē illa opatio erroris quā dabit deus eis q̄ caritate veritatis nō acceperunt: ut credat mēdacio. ut ligat mān⁹ hoīb. id ē opa ei⁹. **Q**uē sc̄ aīe man⁹? **Q**uē hoīes recte tollūt ad mādata dei? ligantes pedes id ē motus aīe ei⁹ quib⁹ mā solet incedē et transire de loco ad locū. et de malo ad bonū. ul̄ de bono ad malū: id ē eā obligat et rebriant et involunt̄ opa ei⁹ ut quonēstis sic laqueū pdicacionis incant. **E**t apprehēdetes eū id ē opa ei⁹ mittūt ī tenebras id ē in errores genūū. ul̄ in deozū. ul̄ hereticoz. **E**t forsitim p̄p̄inquoiores tenebre sūt gentiliū: exteriores iudeoz. **P**lus aut̄ exteriores hereticoz? qm̄ gentiles veritate sperant quā nō audierūt: iudei quā nō crediderūt. **H**eretici autē quā audierūt et didicerunt. **P**ax quoq̄ hēsitaraz tenebrarū quedā sūt p̄p̄inque veritatū? alie aut̄ ampli⁹ longe. et

ideo in pressiores et exteriores mittūt: id ē in hēsēs perierūt siffas. **I**bi erit fletus: et stridor dāran. **V**idete quia nō dixit ibi ē fletus et stridor denū. **E**rgo mittūt ī illas tenebras mali: qui postea paucunt̄ fletus. **Omelia. xlii.**

Quē obierūt et cōsiliū acceperūt ut caperet eū in sermone. **O**m̄s malicia cōfundit quidē aliquē mōdo: ne veritatis? corrigit autē nūq̄: marie ei⁹ qui p̄posito malo et nō ignoracia peccat. **E**cce em̄ sacerdotes postq̄ terre re deū nō potuerūt dicere. **I**n qua p̄tate hoc facis? **P**ostq̄ pabolaz rōe q̄stricti sūt ī iudicio. ipi seruos fecerūt. dicentes malos male p̄det. nemie cōtra eos testimonii dante nisi cōsā sola. nūq̄ cōpūit eos timor p̄ci. **N**ūq̄ cōpescuit ul̄ cōsidendo libertatis. **S**ed qd̄. **A**bierūt et cōsiliū acceperūt: ut eū caperet ī sermone. **Q**uēadmodū si aliq̄s claudē voluerit aque eurrentis meatū. si herēclusa fuit. aliq̄ violēcia aliunde sibi semita rūpit? sic et eoz malignitas ex vna pte cōfusa: aliū sibi aditū aduenit. **S**icut em̄ nō p̄t fieri. ut ligna mittēdo extinguas incendū: sic nō p̄t fieri ut racione dicēdo placeas hoī malo. **S**icut em̄ ignis quanto

ampli? ligna suscepit i maiore
 flamma erigit? i sic aia mala
 q̄tomagis veritate audierit:
 eo ampli? i malicia exarbitur.
Abierunt ergo: et consiliu acce-
perunt. P̄mo abierunt. Ad he-
rodianos. Nā ex eo q̄ nō di-
cit consiliati sūt. sed consiliu
accepert? sed erquo pariter
cū herodianis venerunt: ap-
paret q̄a cū illis ei9mōi ar-
cūneionis consiliu tractave-
rūt. Nōis colon? aui9 terra
possidet: illi9 auxiliij opus ha-
bet. Qui iusticiā tenet: mil-
lius proano indiget nisi dei.
Qui i dyaboli iiquitatibus
ambulat: dyaboli adiutoriu
necessariu habet. Colon? em
dei: dyaboli auxiliu nō que-
rit. Colon? aut dyaboli: auxi-
liu dei et si querit nō inuenit.
Uidisti aliqui eūte ad furtu?
dei ad omne ut bñ p̄speret?
in furto. Aut qui vadit ad
fornicatione? nūq̄ signum
crucis ponit sibi in fronte.
ut nō cōphendat? i arimine.
Ad si fecerit. nō solū nō ad-
iuuat? sed adhuc ampli? tra-
dit? q̄a nescit iusticia dei pro-
anū dare cūmib9. Sic et
isti cristū expugnare cupien-
tes. cōuenienter nō ad seruos
dei viros religiosos sed ad ge-
tiles: id ē ad herodianos se-
cōndierūt. Quale ē consiliu:
tales et consiliatores. Nō aut
poterat dare consiliu cōf. xpm?

nisi dyabol9 qui erat adūsari9
 xpi. Cogitabat em apud se
 sacerdotes. Si nos soli eūtes
 interrogauerim9 xpm? quib9 dire-
 rit q̄a nō licet dare cesari tribu-
 tu: tñ nemo nobis credet dicen-
 tib9 contra eū. Jam em omnes
 sciūt: q̄a timet sum9 ei9. Ami-
 cor9 aut testimoniū i audi-
 to et si verū fuit: q̄ suspectū
 rephat. Sed nec p̄ seipos xpm
 interrogare volebat? q̄a i mag-
 na suspiciōe timicie fuerant
 apud xpm: ne forte q̄i suspec-
 ti circumuenire nō possit. Nā
 inimicus manifestus melior ē:
 q̄ amic9 fictus. Ille dñ timet
 facile emittit: iste dñ nō cog-
 noscit p̄ualet. Misert9 q̄
 discipulos suos quasi adhuc
 min9 cognitos et min9 suspec-
 tos? ut aut abscondite facile
 deciperet eū: aut deprehēsi
 min9 erubesceret apud eū.
Nā consilio malo deprehēso
tanto min9 nascit9 q̄fuso: quā
tū fuit p̄sona deterior. Sed
discipuli illi magis suis etate
minores erat: malicia aute
paret. Nā et pulli serpentū
statura breuiores sūt: veneno
aut equales. Et catuli lupoz
adhuc teneri cōstituti. et si ve-
nacione nocere nō pūt: iā tñ
in sanguē quidet et morsib9
ludūt. Nq̄ scim9 q̄a verit-
es: et via dei i veritate docet.
Magis vocat eū et venientem
magistrū? ut q̄ honoratue

et laudatus miserum sui cordis
 simpliciter eis apiat: tunc vo-
 lens eos habere discipulos. Hec
 enim est ypocritarum prima potestas.
 simulata laudatio: laudat enim
 quos perdere voluit. Item per delectationem
 laudis paulatim corda
 hominum ad simplicitate benigne
 confessionis idinat: veluti si
 quis taurum validum quod viribus
 non potest subiugare. per vitulum
 flectere nititur: mollibus ma-
 nibus nodosa eius faciat cervice.
 ut que virtute tenere non potuit.
 per blandimentum comprehendat: sic
 et isti cathena subdole laudis
 portantes. et gladium malicie
 abscondentes in corde: taurum
 ecclesiasticum gregis dolo laudis
 comprehendere festinabat. De
 quo taurum prophetas iacob ianu-
 tium increpabat leui filium suum:
 quia de leui nascituri erant sacer-
 dotes qui interfecturi erant christum.
 Symeon et leui fratres: consu-
 mauit iniquitates suas. In
 cogitationes eorum ne veniat anima
 mea: et in consilia eorum ne tra-
 dat precordia mea: quia in ira
 sua occiderunt homines. et in furo-
 re suo subneruauerunt taurum.
De talibus dicit propheta. Molli-
 ti sunt sermones eorum super oleum:
 et ipsi sunt iacula. Quid tibi
videt? Hec censu dari cesari
 an non? Non est iustum ut serui
 summi regis: terrenis regibus
 seruiamur? Si enim indignum est
 ut ex duobus regibus homo alterius

alteri subsequatur. et iniuriam
 faciat suo si subiaceret alieno?
 pro magis indignum est ut culto-
 res dei humanarum potestatum graua-
 mina cognoscant? Cognita
autem nequitia eorum ihesus: non secundum
 sermones eorum pacificos blande
 respondit: sed secundum conscientiam
 eorum crudele et asperum. Dixit
Quia pleneque deus ad animam
 loquitur non ad corpus: voluntati-
 bus inder non vobis. Procite
quod me temptatis. Respondit
mihi numisma census. Et
illi obtulerunt ei denarium. Di-
xit eis ypocrite: ut quod audie-
 runt in aure: apud seipsum inue-
 niant in corde: ut considerantes
 eum humanorum cordium agnoscere:
 quod facere cogitabat. perficere non
 auderent. Vide ergo quomodo phari-
 ssei quidem blandiebantur ut
 perderent: ihesus vero confundebat
 ut saluaret. Quia melior
 utilior est homo deus natus: quam ho-
 mo peccator. Et ait eis. Cuius est yma-
 go hec et superscriptio? Et di-
 xit ei. Cesaris. Et dicit eis.
Reddite que sunt cesaris cesari:
 et que sunt dei deo. Imago dei
 non est in auro depicta: sed in homi-
 nibus figurata. Numisma cesa-
 ris aurum est: numisma dei homo.
In solidis cesar videtur: in hominibus
 deus agnoscitur. Deo diuitias
 vobis cesari date: deo autem gratie
 vire sola innocentiam reservate.
 ubi deus videtur. Cesaris yma-
 ginem manuum artificis sculpsit:
 et corruptibilibus litteris anotauit.